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Under åbningstalen sagde statsministeren, at 
også regeringen nu anså det for et problem med 
antallet af indvandrere og flygtninge, der er 
kommet til Danmark. Antallet er også ret afgø- 
rende for, hvordan vi kan klare den opgave. 

Mit spørgsmål til fru Marianne Jelved er: Er 
der for Det Radikale Venstre ikke den problema- 
tik, at vi vel ikke ubegrænset kan tage imod ind- 
vandring til Danmark? Er der slet ikke nogen 
grænser hos Det Radikale Venstre med hensyn 
til, hvor man vil sætte ind for at undgå en ube- 
grænset tilstrømning af indvandrere og flygt- 
ninge? 

Kl. 20.50 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Vi er aldrig gået ind for en såkaldt ubegrænset 
indvandring til Danmark, aldrig nogen sinde. 
Jeg vil gerne gentage, hvad jeg har sagt tidligere 
her fra talerstolen på lignende spørgsmål: Det 
Radikale Venstre har ingen intentioner om, in- 
gen planer om, ingen forestilling om at ændre i 
asyllovgivningen. Vi vil ikke genindføre de fac- 
to-begrebet, for vi mener ikke, at det er en afgø- 
rende ændring i asylpolitikken -  bare for at give 
et eksempel. 

Der er dele af familiesammenføringsregler- 
ne, som er indført under Venstre og De Konser- 
vative, som vi er politisk imod. Og så er der et 
helt særligt problem, som er opstået her i som- 
mer. Det er mistanken om, at de danske regler 
ikke opfylder internationale konventioner og 
ikke opfylder almindelig retssikkerhed og rets- 
statsprincipper. Det er affødt af den rapport, der 
er kommet fra Europarådets menneskerettig- 
hedskommissær og senest fra Institut for Men- 
neskerettigheder. Vi mener, det er Folketingets 
opgave at sikre, at Danmark overholder almin- 
delige retsprincipper og internationale kOÌlven- 
tioner. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes egentlig ikke, der bliver svaret på 
spørgsmålet. Men kan fru Marianne Jelved ikke 
godt forstå, at med den viden, vi har, har det jo 
været sådan, at SR-regeringen stod for et stadig 
stigende antal asylsøgere og familiesammenfør- 
te, der ønskede at komme til Danmark. Det ac- 
cepterede man. Man nåede et stort tal på de ca. 
27.000 i 2001. 

Hvis man havde fortsat den politik uden de 
stramninger, V og K og Dansk Folkeparti indfør- 

te, og som Det Radikale Venstre stemte imod, 
var udviklingen jo løbet yderligere løbsk -  det 
må man forvente -  i den retning, som det var til- 
fældet under SR-regeringen. Mit spørgsmål er: 
Ville det ikke have betydet, at der ikke var no- 
gen grænser for, hvor mange indvandrere og 
flygtninge man accepterede? Og ville det ikke 
betyde, at man rundtomkring i kommunerne 
ville have endnu større problemer med at finde 
ud af, hvad man skulle gøre i forhold til den 
problematik, vi taler om her? Jeg tænker f.eks. 
på Københavns Kommune, hvor 31 pet. af folke- 
skoleeleverne er tosprogede elever. 

Mener fru Marianne Jelved ikke, at der er et 
problem, hvis den udvikling bare fortsætter -  og 
jo med en enormt stor yderligere styrke, hvis de 
stramninger, som V og K og Dansk Folkeparti 
har stået for, ikke var blevet gennemført? Det 
var jo Det Radikale Venstres ønske, at de ikke 
skulle gennemføres. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Hr. Peter Skaarup fortegner virkeligheden me- 
get stærkt. Danmark har i gennemsnit fra 1990 
til og med 2003 modtaget i størrelsesordenen 2,2 
pet. af asylansøgere i EU. Sagen er, at selve flygt- 
ningestrømmen til Europa er faldet dramatisk 
de sidste par år. Alle lande i Europa modtager 
færre asylansøgere i disse år. Det er jo lykkeligt. 

Vi har prøvet at vurdere det, men vi sidder 
ikke med en stor centraladministration. Hvis vi 
havde familiesammenføringsregler, som vi taler 
om i Det Radikale Venstre, ville vi have modta- 
get i størrelsesordenen 1.300 flere familiesam- 
menførte fra 2002 til 2004. Vi giver jo ikke fuld- 
stændig los, som hr. Peter Skaarup taler om. 
Men der er nogle, der i dag får nej, som ikke bur- 
de have nej efter radikal opfattelse. Men det er 
ikke i de størrelsesordener, som hr. Peter Skaa- 
rup fremmaner. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Fru Marianne Jelved var tøvende for ikke at sige 
egentlig afvisende med hensyn til at svare hr. 
Villy Søvndal på spørgsmålet om, hvordan Det 
Radikale Venstres stilling til dansk troppetilba- 
getrækning fra Irak vil være til januar. Det kan 
jeg godt forstå. 

Kl. 20.55 
Jeg vil godt spørge fru Marianne Jelved, om 

den tøven hænger sammen med, at fru Marian- 
ne Jelved har sans for, at når nogle helt tydeligt 


